d'opérationalisation raison pour laquelle la notion de PME est aujourd'hui 

fort discutable. 

Au Rwanda, on classe dans la catégorie des petites et moyennes 

entreprises, toute unité de production de biens et ou services qui a un 

programne d'investissement dont le montant rraximum est de soixante-quinze 

millions (75,000,000) de francs rwandais et dont le nanbre total d'e11?lois 

créés ne dépasse pas 100 (Guide de 1 'investisseur, novembre 1988). C'est 

la définition que nous retenons, pour les besoins de notre recherche. 

Nous allons cependant exclure de cette définition toutes les